
              

 
 Strana 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



              

 
 Strana 1 

Milí čtenáři, milí přátelé, milí fantazáci,  
 

vítejte! Po více jak půlroční odmlce jsme zpět na papíře. A je 
to právě díky vám, díky vaší neuvěřitelné trpělivosti a věrnosti 
můžete držet v rukou, nebo na svých obrazovkách číst  první 
číslo našeho fanzinu – Hlásná trouba. Tento fanzin není 
náhradou za XB-1, stejně jako XB-1 nebyla náhradou Ikarie.  

Každý z nás, kdo jsme kdy přičichli k těmto projektům, ví, že 
tohle nejsou jen jména časopisů. Je to komunita. Vášeň. 
Společný svět, který jsme si vytvořili z lásky k fantastice. Hlásná 
trouba je jen naším dalším krokem na téhle cestě.  

A jak dlouho budeme na této cestě pokračovat? Dokud nás 
to bude bavit. Dokud budeme mít chuť a sílu tvořit. A dokud to 
někdo bude chtít číst.  

Hlásná trouba je projekt, který vzniká z nadšení a je určen 
výhradně nám, členům spolku XB1 FANS. Tištěná i elektronická 
verze fanzinu není žádný mainstreamový produkt, ale malý, 
osobní projekt, cílící na naše spřízněné duše, ne na peněženky. 
Je to osvěžující  সহ 

A co vás čeká v tomto prvním čísle? Těšit se můžete, mimo 
vítězné povídky Daidalos 2024 na skutečnou lahůdku – 
rozhovor Marka Dobeše s Peterem Jacksonem. A teď pozor: 
tento rozhovor vznikl v době, kdy oba byli na začátku své 
tvorby. Když jsem si ho znovu četl, uvědomil jsem si, jak daleko 
od té doby oba ušli. A taky jak daleko jsme ušli my, jejich 
publikum. V té době byla Ikarie díky Ondřeji Neffovi, Jaroslavu 
Olšovi jr. a Vlado Ríšovi ještě v plenkách, já byl mladý pošuk s 
hlavou plnou nápadů a svět byl o něco jednodušší.  

Tak si nalijte co chcete, pohodlně se usaďte a ponořte se do 
toho nejlepšího, co jsme pro vás připravili.  
 

Na Žižkově,  
15. 1. 2025 

 Saša Rusevský  



 

OBSAH 

 
 Strana 2 

 

Hlásná trouba číslo 1/2025  
 

Hlásná trouba strana 1 

Obsah strana 2 

Rozhovor: Peter Jackson  strana 3 

DAIDALOS 2024  
„SVATÉ ROKY“ od Michala Šimečka 

strana 13 

„Copan a Zlo nad Kotlinkou  
Yog-Sothoth“ od  Marka Dobeše 

strana 28 

„O osudech osad“ od Pavla Housera strana 39 

„Peklo si tě najde“ od Víta Provazníka strana 45 

„Aspoň kousek masa“  
od Michala Brančíka 

strana 53 

DAIDALOS 2024 - výsledky strana 81 

DAIDALOS 2025 - vyhlášení soutěže strana 83 

& rozhovor s vítězem 2024 strana 85 

VIVISEKTOR & NOVÉ KNIHY strana 89 

ROZHOVOR S UI strana 109 

MEDAILONKY AUTORŮ HT 01 / 2025 strana 120 

   সহ PODPOŘTE NÁS, DĚKUJEME  সহ 


